
ZARZĄDZENIE NR 0050.236.2023 
BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Lądek – Zdrój. 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), 
art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1876 ze 
zm.), oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4  ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 887), zarządzam co następuje: 

Id: D22441D6-4428-4D54-AAB6-A0AF512E64A5. Podpisany Strona 1



§ 1. 1 Zadanie własne gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym, zamieszkującym lub 
przebywającym w chwili zgonu na terenie Gminy Lądek - Zdrój realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku - 
Zdroju, zwany dalej „Ośrodkiem”. 
2. Sprawienie pogrzebu następuje po uzyskaniu aktu zgonu. 
§ 2.1 Ośrodek zleca bezpośrednio organizację pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi prowadzącemu usługi 
pogrzebowe, po każdorazowym uzgodnieniu zakresu niezbędnych czynności i górnych granic kosztów możliwych 
do poniesienia. 
2. Koszty pogrzebu pokrywa się w oparciu o przedłożone faktury, wystawione na Gminę Lądek – Zdrój przez 
podmiot, któremu zlecono organizację i dokonanie pochówku, po wykonaniu zlecenia. 
3. Koszty sprawienia pogrzebu należy ustalić w możliwie najniższej cenie mając na uwadze wysokość zasiłku 
pogrzebowego obowiązującą w dniu pogrzebu. 
4. Pochówku dokonuje się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Lądek - Zdrój. 
5. Sprawienie pochówku na innym cmentarzu, niż te, o których mowa w ust.4 może być dokonane pod warunkiem, 
że koszt takiego pogrzebu nie będzie wyższy od kosztów pochówku sprawianego na cmentarzach na terenie Gminy 
Lądek - Zdrój. 
§ 3. 1 Zakres usługi pogrzebowej obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w konkretnym przypadku są 
niezbędne do sprawienia pochówku. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego, pochówek 
następuje zgodnie z prawem i miejscowymi zwyczajami z zastrzeżeniem § 2 ust. 4 i 5. 
2. Do czynności, o których mowa w ust. 1 zalicza się w szczególności: 
1) załatwienie formalności związanych z potwierdzeniem zgonu oraz zorganizowaniem pogrzebu; 
2) przechowanie ciała osoby zmarłej w chłodni lub kaplicy pogrzebowej; 
3) zakup trumny, urny, symbolu religijnego, tabliczki, klepsydr i wieńca; 
4) kremację zwłok; 
5) przygotowanie ciała zmarłego do pochówku, w tym mycie i ubranie; 
6) zakup niezbędnej odzieży, obuwia - w przypadku ich braku; 
7) przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku; 
8) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego tabliczką imienną ze 
wskazaniem daty urodzenia i zgonu; 
9) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii; 
10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 
§ 4. Sprawienie pogrzebu dzieci martwo urodzonych odbywa się zbiorowo, nie częściej niż 1 raz na kwartał na 
Cmentarzu Komunalnym w Lądku – Zdroju w specjalnie do tego celu przeznaczonej mogile. 
§ 5. Informację o terminie pogrzebu, o którym mowa w § 4 umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy Lądek – Zdrój oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku – Zdroju . 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju. 
§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Lądek - Zdrój. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza Ladka-Zdroju 
Zastępca Burmistrza Lądka-

Zdoju 
 
 

Alicja Piwowar 

 
 

Id: D22441D6-4428-4D54-AAB6-A0AF512E64A5. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.236.2023 BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1


		2023-11-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




